CNG HƠA Ị H.C.N VIET Nам
co PHÒNG

KINH TẾ

XÃ QUẢNG ĐIEN - THANH ditO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Điền, ngày 19 tháng 01 năm 2026

BIÊN BẢN LÀM VIỆC

Hôm nay, vào lúc 14h giờ 30 phút, ngày 19 tháng 01 năm 2025 tại hộ gia

đình ông Phan Minh ở thôn An Gia, xã Quảng Điền tiến hành làm việc về nội

dung người dân phản ảnh hiện trường trên Huế S về việc ông Phan Minh chăn

nuôi bò làm mất vệ sinh và gây ô nhiễm môi trường tại xóm Tân Lập, thôn An
Gia, xã Quảng Điền, thành phố Huế.

* Thành phần:

I. Đại diện Phòng Kinh tế xã Quảng Điền

- Ông: Ngô Lành

II. Đại diện thôn An Gia

Ông: Nguyễn Lành

Chuyên viên

Thôn trưởng

III. Đại diện hộ gia đình có liên quan

- Ông: Phan Minh

* Nội dung làm việc :

Chủ hộ

Vào ngày 14/01/2026, UBND xã nhận được phản ánh của người dân trên
Huế S về việc ông Phan Minh chăn nuôi bò làm mất vệ sinh và gây ô nhiễm môi

trường tại xóm Tân Lập, thôn An Gia, xã Quảng Điền, thành phố Huế.
UBND xã đã chi đạo, giao trách nhiệm cho Phòng Kinh tế xã phối hợp với

BĐH thôn Khuông Phò Nam tiến hành kiểm tra thực tế nội dung phản ánh và
nhận thấy, việc phản ánh của người dân là đúng sự thật.

UBND xã Quảng Điền yêu cầu ông Phan Minh tiến hành ngay công tác
dọn dẹp vệ sinh, bơm thuốc khử trùng, khử mùi, tiêu độc chuồng trại, đảm bảo
vệ sinh môi trường.

Ý kiến của ông Phan Minh: Bản thân nhận thấy việc chăn nuôi làm mất vệ
sinh, gây ô nhiễm môi trường này là sai, bản thân nhận khuyết điểm, khắc phục
và chấp hành theo biên bản làm việc, đồng thời bản thân xin hứa sẽ không tái
phạm.

* Kết luận:

UBND xã Quảng Điền yêu cầu ông Phan Minh tiến hành ngay công tác
dọn dẹp vệ sinh, bơm thuốc khử trùng, khử mùi, tiêu độc chuổng trại, đảm bảo
vệ sinh môi trường.

UBND xã giao trách nhiệm cho Phòng Kinh tế phối hợp với Ban điều hành

thôn An Gia theo dõi quá trình khắc phục của ông Phan Minh. Nếu ông Phan

Minh cố tình không khắc phục UBND xã Quảng Điền sẽ xử lý theo các quy định

của pháp luật.

Biên bản làm việc lập xong vào lúc 16 giờ 30 phút cùng ngày đã đọc cho

mọi người tham gia buổi làm việc cùng nghe và thống nhất ký tên dưới đây.

Biên bản được lập thành 02 bản, gửi ông Phan Minh 01 bản và lưu tại
UBND xã 01 bản.

Chủ hộ chăn nuỗi

Sh

Đại diện BĐH thộn

Anin

Phai sin Tmiat. Nguyễn Nguy ai Lành

Đại diện phòng Kinh
tế xã Quảng Điền

OAk
Ngô Lành